
.2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"
Univrridad Nacioúl de Saha

Consejo As¿sot Sede Reg¡onal Orán
En Tra$icktn o Faclhod

Alvatudo M 751

Telefo, 03878121388

/tR,

San Ramón de la Nueva Orán

Expediente Electrónico N" SO-006/2024.-
Resol ució n No CA-SO- I 09/2 02 4. -

CONSIDERANDO:
Que, en dicho pedido solicitan el redictado de la asignatura Átgebra Lineal y

Geometría Analítica, correspondiente al ler. Año - Segundo Cuatrimestre de las carreras
Tecnicatura Electrónica Universitari4 Tecnicatura Universitaria en Programación y Licenciatura
en Análisis de Sistemas de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad
Nacional de Salta.

Que, la docente responsable de la cátedra, Prof. Celia Villagra informa que se

hará lugar al pedido realizado por alumnos, en las Carreras Tecnicatura Electrónica Universitaria,
Tecnicatura Universitaria en Programación y Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Sede
Regional Oriin en Transición a Facultad de Ia Universidad Nacional de Salta.

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta" en Reunión Ordinaria N' 03/2024, aprueba por unanimidad, el
Diclamen de la Comisión de Docencia, con relación al redictado de la asignatura Álgebra Lineal
y Geometría Analítica, para las carreras antes mencionadas; siendo necesa¡io la elaboración del
acto administrativo que avale las presentes actuaciones; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA TJNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N' CS-253/2023)

ARTÍCULO lo: Autorizar el redictado de la asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica, de
ler. Año, Segundo Cuatrimestre, para las Carreras Tecnicatura Electrónica Universitaria,
Tecnicatura Universitaria en Programación y Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, en un todo de
acuerdo a los considerando de la presente resolución.-

ARTÍCULO 2': Notificar a los alumnos y cursar copia a Departamento Alumnos de Sede, Cátedra
conespondiente, Secretaría de Sede, Comisión de Asuntos Administrativos, Académicos y
Presupuestarios del Area de Ciencias Exactas y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

202t+

¡D N

,r#w al{
SALTA

-

vtcE DE

VISTO:
Las presentes actuaciones y e[ pedido de alumnos de las carreras Tecnicatura

Electrónica Universit¿ria, Tecnicatura Universitaria en Programación y Licenciatura en Análisis
de Sistemas de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de
Salta; y

q\

§ (lroNAL


